
druk nr �;/354 KANCEU-\R:;:_ PADY:· iIASTA 
obywatelska in·cjatywa ucli.w-atoffaw.eza 

SEKRE1ARIAT 

UCHWALA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

wp!ynęlc 2023 -Cq- O 4 dnia 

r Tr'"'"'""'""''' '""""' """""'"'""''"""""'"""' • 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXlll/2368/22 w sprawie utworzenia p=lciłturowiiicf''i,a'i�·ą"' ...... ..... .. 
Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40) oraz art. 16 i art. 17 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochro zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale Nr LXXXlll/2368/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 ro w 
sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz Stradomiem (Dz. Urz. 
Woj. Matop. z 2022 r. poz. 3267) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w§ 5 w pkt 11 lit. b otrzymuje brzmienie: 

11b) na pozostałym obszarze: 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 07.00-24.00, 

- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień wolny od pracy w godzinach 07.00-01.00, 

w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 7.00-23.00, 

- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień wolny od pracy w godzinach 7 .00-24.00.11 

2) w§ 6 w pkt 15 lit. a otrzymuje brzmienie: 

11a) dopuszcza się funkcjonowanie mobilnych punktów gastronomicznych: 

w okresie od I kwietnia do 31 października: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 07 .00-24.00, 

- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień wolny od pracy w godzinach 07.00-01.00, 

w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 7:00-23:00, 

- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień Wolny od pracy w godzinach 7.00-24.00.1
1 

§2. Wykonane uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

W i fi I t. LJ i () {;(, 0 {VI 1 , ,-: T t) 

f' 12 ;t; ,UJ HOCµ IV- U::- r t,-i':;,v_ L.:.] kj w 5 k 1 
\ 

� L 1 l 



UZASADNIENIE 

Do Obywatelskiego Wniosku o Zmianę Uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXXXlll/2368/22 z dnia 27 

kwietnia 2022 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Kazimierz ze Stradomiem. 

co do zapisu § 5 pkt. 11 b) w zakresie w jakim regulacja ta przewiduje ograniczenie czasowe 

funkcjonowania ogródków gastronomicznych na terenie Parku Kulturowego Kazimierz ze 

Stradomiem 

Między inny gastronomia przyczyniła się do sukcesu turystycznego Krakowa w czym ogródki 

gastronomiczne mają swój niewątpliwy i nie bagatelny udział. Powinniśmy pamiętać że sukces 

nie jest dany raz na zawsze o turystę trzeba walczyć, przedsiębiorcy dobrze o tym wiedzą. 

Inwestują swoje pieniądze w wizerunek miasta i swoimi działaniami zachęcają do odwiedzenia 

naszego Krakowa. Uchwała Rady Miasta Krakowa Nr LXXXlll/2368/22 z dnia 27 kwietnia 2022 

r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze 

Stradomiem w znacznym stopniu im to utrudnia. 

Ograniczenie czasowe funkcjonowania ogródków gastronomicznych wpływa wymiernie na 

rentowność prowadzonych przez najemców-przedsiębiorców lokali, ograniczając w znaczącym 

stopniu ilość klientów lokali gastronomicznych, a przez to przychody przedsiębiorców, a co za 

tym idzie dochody Gminy. 

Zmieniający się klimat i obyczaje, gorące wieczory powodują że na kolację lub spotkania 

towarzyskie wychodzi się o 22. Tymczasem ogródki przy lokalach gastronomicznych, według 

zapisów wyżej wymienionej uchwały, o tej porze będą już zamknięte. 

Do tego dochodzi znacząca dysproporcja w warunkach funkcjonowania ogródków 

gastronomicznych na terenie utworzonego Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem, a 

pozostałymi dzielnicami Krakowa, gdzie takie ograniczenie nie istnieje. To zaś wskazuje, na 

faktyczną dyskryminację przedsiębiorców prowadzących restauracje na terenie Kazimierza i 

Stradomia oraz tych prowadzących lokale gastronomiczne w Podgórzu czy na Starym Mieście. 

Niebagatelną sprawą jest zatrudnienie w gastronomii. Zatrudnia ona tysiące ludzi na obszarze 

całego miasta a w szczególności na Kazimierzu i Stradomiu, daje im możliwość stałych i 

pewnych dochodów. Na tą sytuacje na pewno negatywnie wpłynie proponowany w uchwale 

zapis, dotyczący ograniczenia funkcjonowania ogródków przy lokalach gastronomicznych. 

Mieszkańcy Krakowa prowadzą lokale gastronomiczne na Kazimierzu i Stradomiu, także 

mieszkańcy Krakowa są w nich są zatrudnieni. 

Proponowana przez nas zmiana godzin funkcjonowania ogródków kawiarnianych nie 

powoduje żadnych kosztów dla Gminy, wręcz przeciwnie dochody gminy z tytułu podatków 

będą większe. Przedsiębiorcy zaś będą mogli planować swoje inwestycje oraz utrzymać 

zatrudnienie w lokalach. 

i l'l I � iLI I V t: u fl I -, E- Y V 

\;�,t-J.J JHO( µ IV- LC'Juetc,, 

L\\' L, 


